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ВОЛГОГРАДСКАЯОБДАСТНАЯ;ДУМА

ПРОТОКОЛ

заседания Волгоградской областнойДумы

18 февраля 2021 г. № 16

Председательствовал: Блошкин А.И. — Депутат от единого избирательного
округа, председатель областной
Думы

Присутствовали:
депутаты областной Думы

Аветисян С.Г. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности

Булгаков С.В. — депутат от единого избирательного округа, первый
заместитель председателя областной Думы

Буров А.Н. — депутат от единого избирательного округа

Бухтина Т.П. — депутат от Волжского одномандатного избира-
тельного округа № 11„ председатель комитета
областной Думы по культуре, делам нацио—
нальностей и казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций и информа-
ционной политики

Головачева Т.П. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы
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Голубев А.А. — Депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

ГречинаВН. — депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНЕЪЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ, ЖИЛИЩНОЙ
ПОЛИТИКЕЪ И СТРОИТСЛЬСТВУ

Ефимов В.В. — депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрной политике и земельным
отношениям

Иванов В.Е. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комиссии областной Думы
по вопросам депутатской этики и противодействия
коррупции

Иванов П.А. — депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа № 4, заместитель
председателя комитета областной Думы
ПО бЮДЖЭТНОЙ И НЗЛОГОВОЙ ПОЛИТИКС

Калашников Д.В. — депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы

Кареликов Е.А. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
ПО труду, СОЦИЭЛЬНОЙ ПОЛИТИКЗ, ВОПРОСЭМ СЗМЬИ
И делам ветеранов

Коротков Б.Б. — депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5, председатель комитета
областной Думы по труду, социальной политике,
вопросам семьи и делам ветеранов

Коротков С.В. — депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа № 18, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
И вопросам собственности



Крикунов Д.Г.

Кузьмин А.Ф.

Логинов А.М.

Марамыгин Ю.А.

Мицукова Е.И.

Могильный В.Ф.

Осипов А.В.

Рыгин А.В.

Савченко О.В.

Семенова Н.В.
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депутат от Камышинского одномандатного
избирательного округа№ 7

депутат ОТ ВДИНОГО избирательного ОКРУГЗ

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат ОТ единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по охране окружающей среды
И природопользованию

депутат ОТ единого избирательного округа

депутат от Калачевского одномандатного
избирательного округа № 6, председатель комиссии
областной Думы по вопросам Регламента
и парламентского контроля

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа № 16, заместитель
председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту И туризму

депутат от Михайловского одномандатного
избирательного округа № 3, председатель комиссии
областной Думы по вопросам реализации
национальных проектов и приоритетных проектов
развития Волгоградской области

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по охране
здоровья, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики
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Соловьева И.А. — Депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 15, председатель
комитета областной Думы по охране окружающей
среды и природопользованию, заместитель
председателя комитета областной Думы
по государственному строительству, местному
самоуправлению и развитию территорий

СтрукМ.В. — депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

Таев А.Г. — депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя комиссии по вопросам реализации
национальных проектов и приоритетных проектов
развития Волгоградской области

Феронов А.И. — депутат от Урюпинского одномандатного
избирательного округа№ 1

Хлыбов Д.В. — депутат от единого избирательного округа

Шаманаев Е.И. — депутат от Палласовского одномандатного
избирательного округа № 8, председатель комиссии
областной Думы по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции

Шарифов Р.В. — депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно—энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

Шкарин В.В. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по охране здоровья



Приглашенные:
на все вопросы

Антипов А.А.

БеловаМ.Ю.

Дорждеев А.В.

Дьяченко И.А.

Иншина В.И.

Ключевская Н.П.

Крыжановский И.А.

Левкин Р.В.

Лисименко Н.Н.

Поддубная Е.Н.

Ростовщиков В.А.
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исполняющий обязанности начальника Управления
Министерства юстиции Российской Федерации
по Волгоградской области

заместитель РУКОВОДИТ‘ЗЛЯ аппарата ОбЛЗСТНОЙ

Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

первый заместитель Губернатора Волгоградской
области — председатель комитета финансов
Волгоградской области

председатель контрольно-счетной палаты
Волгоградской области

руководитель аппарата Общественной палаты
Волгоградской области

начальник отдела протокольного обеспечения
и лингвистической экспертизы аппарата областной
Думы

начальник государственно-правового управления
аппарата областной Думы

начальник государственно-правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области, полномочный представитель
Губернатора Волгоградской области
в Волгоградской областной Думе

старший помощник прокурора Волгоградской
области по взаимодействию с представительными
(законодательными) и исполнительными органами
Волгоградской области, органами местного
самоуправления

уполномоченный по правам человека
в Волгоградской области
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Рубченко Н.А. — начальник отдела организационного обеспечения
и взаимодействия с органами местного само-
управления аппарата областной Думы

Трофимова Е.С. — начальник отдела пресс-службы аппарата областной
Думы

Шефатов В.В. — руководитель аппарата областной Думы

по вопросу
"Парламентский час" на тему ”Актуальные вопросы экологии

и природопользования и пути их решения”
Абраменко С.В. — исполняющий обязанности заместителя руководителя

Управления Федеральной службы по ветеринарному
и фитосанитарному надзору по Ростовской,
Волгоградской и Астраханской областям
и Республике Калмыкия

Аликова Г.А. — председатель комитета ветеринарии Волгоградской
области

Глущенок К.Г. — член штаба регионального отделения
Общероссийского общественного движения
”Народный фронт "За Россию” в Волгоградской
области, член Экологического совета
при Волгоградской областной Думе

Головин В.А. — временно осуществляющий полномочия председателя
комитета по делам территориальных образований,
внутренней и информационной политики
Волгоградской области

Горшков А.А. — временно осуществляющий полномочия председателя
комитета жилищно—коммунального хозяйства
Волгоградской области

Зубарева О.В. — руководитель Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и бла-
гополучия человека по Волгоградской области



Князев Д.К.

Косолапов А.В.

Крапивин Д.А.

Курдина Л.В.

Лихачева Н.А.

Лобойко В.Ф.

Лопанцева Н.Б.

МакашовМ.Г.

Масленникова Е.Ю.
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главный специалист-эксперт отдела социально-
гигиенического мониторинга Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей И благополучия человека
по Волгоградской области

заместитель Губернатора Волгоградской области

прокурор отдела по надзору за исполнением законов
в сфере экономики и экологии прокуратуры
Волгоградской области

заместитель начальника Волгоградского центра
по гидрометеорологии и мониторингу окружающей
среды — филиала федерального государственного
бюджетного учреждения "Северо-Кавказское
управление по ГИДрометеорологии и мониторингу
окружающей среды”, член Экологического совета
при Волгоградской областной Думе

начальник отдела бюджетного планирования
и экономики комитета природных ресурсов, лесного
хозяйства и экологии Волгоградской области

профессор кафедры ”Экология и экономика
природопользования" федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего
образования "Волгоградский государственный
аграрный университет", член Экологического совета
при Волгоградской областной Думе

заместитель руководителя — начальник отдела водных
ресурсов Волгоградской области Нижне-Волжского
бассейнового управления Федерального агентства
водных ресурсов, член Экологического совета
при Волгоградской областной Думе

прокурор Волгоградской межрайонной
природоохранной прокуратуры

консультант отдела организационной работы и дело—
производства комитета природных ресурсов, лесного
хозяйства и экологии Волгоградской области



Морозова М.В.

Сазонов В.Е.

СахароваН.А.

СомоваЮ.А.

Стрельцова Н.В.

Туренко Р.В.

ФоменкоЮ.П.

Хорошеньков Ю.Н.

Шведов А.Е.

Шульц Д.И.
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председатель комитета сельского хозяйства
Волгоградской области

председатель комитета природных ресурсов, лесного
хозяйства и экологии Волгоградской области

заместитель руководителя = начальник отдела водных
ресурсов по Волгоградской области Нижне-
Волжского бассейнового управления Федерального
агентства водных ресурсов, член Экологического
совета при Волгоградской областной Думе

руководитель юридической службы Ассоциации
"Совет муниципальных образований Волгоградской
области"

председатель комитета промышленной политики,
торговли и топливно—энергетического комплекса
Волгоградской области

временно осуществляющий полномочия председателя
комитета транспорта и дорожного хозяйства
Волгоградской области

доцент кафедры ”Экология и природопользование"
федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования
”Волгоградский государственный университет”, член
Экологического совета при Волгоградской областной
Думе

глава городского округа город Урюпинск,
председатель Правления Ассоциации ”Совет
муниципальных образований Волгоградской области"

начальник восьмого отдела Управления
экономической безопасности и противодействия
коррупции ГУ 1\/[ВД России по Волгоградской
области

заместитель председателя комитета сельского
хозяйства Волгоградской области
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Юрченко В.В. — директор филиала федерального бюджетного
учреждения ”Российский центр защиты леса" —

”Центр защиты леса Волгоградской области", член
Экологического совета при Волгоградской областной
Думе

Яковлев С.В. — главный ихтиолог Нижневолжского филиала
федерального государственного бюджетного
учреждения "Главрыбвод”, член Экологического
совета при Волгоградской областной Думе

по вопросам
О проекте закона Волгоградской области № 7—20213 "О внесении

изменений В Закон Волгоградской области от 26 ноября 2019 г. № 120-ОД
"О патентной системе налогообложения и признании утратившими силу
отдельных законодательных актов"

О проекте закона Волгоградской области № 8—20213 ”О внесении
изменения в Закон Волгоградской области от 17 сентября 2015 г. № 157-ОД
"Об установлении налоговой ставки в размере 0 процентов
для налогоплательщиков — индивидуальных предпринимателей, применяющих
патентную систему налогообложения”

О проекте закона Волгоградской области № 143—20203 "О внесении
изменения в статью 15 Закона Волгоградской области от 31 декабря 2015 г.
№ 247—ОД "О стратегическом планировании в Волгоградской области"

О проекте закона Волгоградской области № 142-20203 "О наделении
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов
переданными Волгоградской области государственными полномочиями
Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года"
Быкадорова Г.В. _ председатель комитета экономической политики

и развития Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 1—20213 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД
"О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области”
и Закон Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 55—ОД "О некоторых
вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции
лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы
местной администрации по контракту, и гражданами, претендующими
на замещение таких должностей”
Шабунин М.И. — заместитель руководителя аппарата Губернатора

Волгоградской области
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ПОВЕСТКАДНЯ:

1. О проекте закона Волгоградской области № 82-20203 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 28 ноября 2017 г. № 115-ОД
"О регулировании отдельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан
от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака
на территории Волгоградской области".
Докладчик Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы

по охране здоровья

2. О проекте закона Волгоградской области № 84—20203 "О внесении
изменений в статью 3 Закона Волгоградской области от 14 июля 2015 г.
№ 123—ОД "О предоставлении земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан
бесплатно" .

Докладчик Ефимов В.В. — председатель комитета областной
Думы по аграрной политике и земельным
отношениям

3. О проекте закона Волгоградской области № 86—20203 ”О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области”.
Докладчик Лисименко Н.Н. — заместитель руководителя аппарата

Губернатора Волгоградской области

Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

4. О проекте закона Волгоградской области № 89—20203 "Об исполнении
областного бюджета за 2019 год”.
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

5. О проекте закона Волгоградской области № 90—20203 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД
"О бюджетном процессе в Волгоградской области“.
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области
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Содокладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

6. О привлечении судьи, находящегося в отставке, к исполнению
обязанностей мирового судьи Волгоградской области.
Докладчик Глухов А.А. — председатель Волгоградского областного

суда

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

7. О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области.
Докладчик Глухов А.А. — председатель Волгоградского областного

суда

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

8. О награждении жителей Волгоградской области.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

9. О проекте закона Волгоградской области № 93-20203
"О приостановлении действия абзаца первого части 1 статьи 13 Закона
Волгоградской области от 11 июня 2008 г. № 1694—ОД ”О бюджетном процессе
в Волгоградской области".
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

10. О присвоении Терещенко М.В. почетного звания ”Почетный гражданин
Волгоградской области".
Докладчик Лисименко Н.Н. — заместитель руководителя аппарата

Губернатора Волгоградской области

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий
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11. О проекте закона Волгоградской области № 77-20203 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 10 июля 2008 г. № 1735—ОД
"О форме предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого
помещения И коммунальных услуг отдельным категориям граждан".
Докладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы

по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

12. О проекте закона Волгоградской области № 78—20203 "О внесении
изменений в Социальный кодекс Волгоградской области от 31 декабря 2015 г.
№ 246-ОД”.
Докладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы

по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

13. О проекте закона Волгоградской области № 80—20203 "О признании
утратившими силу законодательных актов Волгоградской области,
регулирующих порядок согласования органами государственной власти
Волгоградской области представления Генерального прокурора Российской
Федерации о назначении на должность прокурора Волгоградской области".
Докладчик Поддубная Е.Н. — старший помощник прокурора

Волгоградской области по взаимо-
действию с представительными
(законодательными) и исполнительными
органами Волгоградской области,
органами местного самоуправления

Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

14. О проекте закона Волгоградской области № 83—20203 "О внесении
изменения в статью 14 Закона Волгоградской области от 04 октября 2013 г.
№ 118—ОД "Об образовании в Волгоградской области”.
Докладчик Волоцков А.А. — председатель комитета областной Думы

по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму

15. О проекте закона Волгоградской области № 85-20203 ”О внесении
изменений в статью 7 Закона Волгоградской области от 01 декабря 2005 г.
№ 1125—ОД "О порядке ведения органами местного самоуправления учета
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых
по договорам социального найма в Волгоградской области”.
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Докладчик Гречина В.Н. — председатель комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству

16. О проекте закона Волгоградской области № 87—20203 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 06 ноября 2014 г. № 140-ОД
"О социальном обслуживании граждан в Волгоградской области".
Докладчик Горелова С.А. — председатель комитета тарифного

регулирования Волгоградской области

Содокладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи И делам ветеранов

17. О проекте закона Волгоградской области № 88-20203 "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области".
Докладчик Лисименко Н.Н. — заместитель руководителя аппарата

Губернатора Волгоградской области

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению И развитию
территорий

18. О проекте закона Волгоградской области № 91—20203 "Об утверждении
дополнительного соглашения к соглашениям от 21 декабря 2016 г.
№ 01—01—06/06—285, 11 октября 2017 г. № 01—01-06/06—255, 13 декабря 2017 г.
№ 01—01—06/06—328 о предоставлении бюджету Волгоградской области
из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия
дефицита бюджета Волгоградской области".
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

19. О проекте закона Волгоградской области № 94-20203
"О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов”.
Докладчик Себелев А.И. — председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области
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Содокладчики Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

20. О проекте закона Волгоградской области № 95—20203 "О внесении
изменений в статью 3 Закона Волгоградской области от 14 июля 2015 г.
№ 123-ОД "О предоставлении земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан
бесплатно".
Докладчик Ефимов В.В. — председатель комитета областной Думы

по аграрной политике и земельным
отношениям

21. О проекте закона Волгоградской области № 96-20203 "О внесении
изменений в статью 2 Закона Волгоградской области от 11 ноября 2002 г.
№ 750—ОД "О транспортном налоге".
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчики Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

Шарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно—
энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

22. О проекте закона Волгоградской области № 99—20203 ”О внесении
изменений в статью 1 Закона Волгоградской области от 10 февраля 2009 г.
№ 1845—ОД "О ставке налога, уплачиваемого в связи с применением упрощенной
системы налогообложения”.
Докладчик Быкадорова Г .В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской области

Содокладчики Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
по экономической политике, иннова—
ционному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности
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Шарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно-
энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

23. О проекте закона Волгоградской области № 101—20203 ”О бюджете
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Волгоградской области на 2021 год и на плановый период 2022 И 2023 годов”.
Докладчик Пайль А.В. — директор государственного учреждения

"Территориальный фонд обязательного
медицинского страхования Волгоградской
области”

Содокладчики Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

24. О проекте закона Волгоградской области № 102-20203 ”Об уста-
новлении на 2021 год коэффициента, отражающего региональные особенности
рынка труда".
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

25. О принятии в первом чтении проекта закона Волгоградской области
№ 103-20203 ”Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022
и 2023 годов" и об основных характеристиках областного бюджета.
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчики Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
по экономической политике, иннова—
ционному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике
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Дьяченко И.А. — председатель контрольно-счетной палаты
Волгоградской области

26. О проекте закона Волгоградской области № 104—20203 "О внесении
изменения в Закон Волгоградской области от 28 ноября 2003 г. № 888—ОД
"О налоге на имущество организаций".
Докладчик Николаев О.Д. — заместитель Губернатора Волгоградской

области — председатель комитета
промышленной политики, торговли
и топливно—энергетического комплекса
Волгоградской области

Содокладчики Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

Шарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно-
энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

27. О проекте закона Волгоградской области № 105—20203 ”О внесении
изменений в статью 7 Закона Волгоградской области от 29 Декабря 2015 г.
№ 230—ОД ”Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок
по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим
транспортом в Волгоградской области".
Докладчик Горелова С.А. — председатель комитета тарифного

регулирования Волгоградской области

СодокладчикШарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно-
энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

28. О проекте закона Волгоградской области № 106—20203 ”О наделении
органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов
и городских поселений Волгоградской области государственными
полномочиями Волгоградской области по установлению регулируемых тарифов
на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок,
соответствующих критерию доступности транспортных услуг для населения
при организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муни-
ципальным маршрутам регулярных перевозок".
Докладчик Горелова С.А. — председатель комитета тарифного

регулирования Волгоградской области
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СодокладчикиШарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно-
энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

29. О проекте закона Волгоградской области № 107—20203
"О приостановлении действия отдельных положений Закона Волгоградской
области от 06 декабря 2019 г. № 127-ОД "О Территориальной программе
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи в Волгоградской области на 2020 год и на плановый период2021 и 2022 годов" и признании утратившим силу Закона Волгоградской области
от 30 марта 2020 г. № 25—ОД "О внесении изменений в Закон Волгоградской
области от 06 декабря 2019 г. № 127—ОД "О Территориальной программе
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи в Волгоградской области на 2020 год И на плановый период
2021 и 2022 годов".
Докладчик Себелев А.И. — председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области

Содокладчик Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

30. О проекте закона Волгоградской области № 108—20203 ”О внесении
изменения в Закон Волгоградской области от 11 ноября 2002 г. № 750-ОД
"О транспортном налоге".
Докладчик Николаев О.Д. — заместитель Губернатора Волгоградской

области — председатель комитета
промышленной политики, торговли
и топливно—энергетического комплекса
Волгоградской области

Содокладчики Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

Шарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно—
энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

31. О проекте закона Волгоградской области № 109-20203 "О внесении
изменения в статью 15 Закона Волгоградской области от 12 Декабря 2007 г.
№ 1591—ОД "О жилищном фонде Волгоградской области".
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Докладчик Седов Ю.М. — председатель комитета строительства
Волгоградской области

Содокладчик ГречинаВ.Н. — председатель комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству

32. О проекте закона Волгоградской области № 110—20203 ”О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 07 июня 2018 г. № 72-ОД
"О градостроительной деятельности на территории Волгоградской области".
Докладчик Прохорова Е.Н. — председатель комитета архитектуры

и градостроительства Волгоградской
области

Содокладчик ГречинаВН. — председатель комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству

33. О проекте закона Волгоградской области № 111—20203 ”О внесении
изменения в статью 13 Закона Волгоградской области от 01 декабря 2005 г.
№ 1125-ОД ”О порядке ведения органами местного самоуправления учета
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях‚ предоставляемых
по договорам социального найма в Волгоградской области".
Докладчик СедовЮ.М. — председатель комитета строительства

Волгоградской области

Содокладчик ГречинаВН. — председатель комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству

34. О проекте закона Волгоградской области № 112—20203 ”О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 29 ноября 2011 г. № 2258-ОД
"Об установлении единых нормативов отчислений в местные бюджеты
от налогов, подлежащих зачислению в областной бюджет".
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике
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35. О проекте закона Волгоградской области № 113-20203 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 27 мая 1998 г. № 176—ОД
”О государственных должностях Волгоградской области" и Закон Волгоградской
области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД "О некоторых вопросах реализации
законодательства в сфере противодействия коррупции лицами, замещающими
отдельные муниципальные должности, должность главы местной
администрации по контракту, и гражданами, претендующими на замещение
таких должностей".
Докладчик Лисименко Н.Н. — заместитель руководителя аппарата

Губернатора Волгоградской области

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению И развитию
территорий

36. О проекте закона Волгоградской области № 114—20203 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 21 ноября 2019 г. № 97-ОД
"Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов".
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчики Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

Дьяченко И.А. — председатель контрольно—счетной палаты
Волгоградской области

37. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 21 ноября 2019 г. № 5/241 ”0 поручении Волгоградской областной
Думы контрольно-счетной палате Волгоградской области на 2020 год”.
Докладчик Ефимов В.В. — депутат областной Думы

Содокладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

38. О рекомендациях "парламентского часа" на тему ”О ежегодном докладе
уполномоченного по правам ребенка в Волгоградской области за 2019 год
И вопросах защиты прав детей в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (СОУ1В-2О 1 9).
Докладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы

по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов
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39. О поддержке проекта федерального закона № 1036249—7 "О внесении
изменений в статьи 6 и 165 Семейного кодекса Российской Федерации.
Докладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы

по труду, социальной политике, вопросам
семьи И делам ветеранов

40. О поддержке проекта федерального закона № 1035698—7 ”О внесении
изменений в Федеральный закон ”О безопасном обращении с пестицидами
и агрохимикатами" в части совершенствования государственного контроля
(надзора) в области безопасного обращения с пестицидами и агрохимикатами”.
Докладчик Ефимов В.В. — председатель комитета областной Думы

по аграрной политике и земельным
отношениям

41. О поддержке проекта федерального закона № 995102—7 ”О внесении
изменения в статью 23 Федерального закона ”О крестьянском (фермерском)
хозяйстве".
Докладчик Ефимов В.В. — председатель комитета областной Думы

по аграрной политике и земельным
отношениям

42. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 18 октября 2007 г. № 11/719 "Об установлении размеров должностных
окладов и окладов за классный чин государственных гражданских служащих
в органах исполнительной власти Волгоградской области, в контрольно-счетной
палате Волгоградской области, в Избирательной комиссии Волгоградской
области".
Докладчик Лисименко Н.Н. — заместитель руководителя аппарата

Губернатора Волгоградской области

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

43. О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области.
Докладчик Глухов А.А. — председатель Волгоградского областного

суда

Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий
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44. О внесении изменений в состав комитетов Волгоградской областной
Думы.
Докладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

45. О поддержке проекта федерального закона № 1023225-7 "О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации".
Докладчик ГречинаВН. — председатель комитета областной Думы

по жилищно—коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству

46. О поручении Волгоградской областной Думы контрольно-счетной
палате Волгоградской области на 2021 год.
Докладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы

по бюджетной и налоговой политике

47. О награждении жителей и организации Волгоградской области.
Докладчик Булгаков С.В. — Депутат областной Думы

48. О проекте закона Волгоградской области № 72-20203 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 05 июня 2009 г. № 1893-ОД
"О дополнительных мерах по содействию физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному развитию детей”.
Докладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы

по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

49. О проекте закона Волгоградской области № 75—20203 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 09 января 2007 г. № 1403-ОД
"Об уполномоченном по правам ребенка в Волгоградской области".
Докладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы

по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

50. О проекте закона Волгоградской области № 81-20203 "О внесении
изменений в статью 2 Закона Волгоградской области от 04 августа 2005 г.
№ 1096—ОД ”О порядке признания граждан малоимущими в целях
предоставления им по договорам социального найма жилых помещений".
Докладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы

по труду, социальной политике, вопросам
семьи И делам ветеранов
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51. О проекте закона Волгоградской области № 97—20203 "О внесении
изменения в статью 1 Закона Волгоградской области от 04 июня 2013 г.
№ 52-ОД "О потребительской корзине Волгоградской области”.
Докладчик Локтионов Д.П. — председатель комитета по труду и занятости

населения Волгоградской области

Содокладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы
ПО Труду, СОЦИдЛЬНОЙ ПОЛИТИКС, вопросам
семьи И ДСЛЗМ ветеранов

52. О проекте закона Волгоградской области № 98-20203 "О внесении
изменения в статью 7 Закона Волгоградской области от 01 октября 2017 г.
№ 82-ОД ”Об Общественной палате Волгоградской области”.
Докладчик Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы

по культуре‚ делам национальностей
и казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций
и информационной политики

53. О проекте закона Волгоградской области № 100-20203 "О внесении
изменения в статью 3 Закона Волгоградской области от 10 июля 2015 г.
№ 91—ОД ”Об уполномоченном по защите прав предпринимателей
в Волгоградской области”.
Докладчик Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы

по экономической политике, иннова-
ционному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

54. О Законе Волгоградской области ”Об областном бюджете на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов” (проект№ 103—20203).
Докладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы

по бюджетной и налоговой политике

55. О проекте закона Волгоградской области „№ 115—20203 ”О внесении
изменения в статью 21 Закона Волгоградской области от 07 апреля 2005 г.
№ 1044-ОД "О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий
на территории Волгоградской области".
Докладчик Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы

по культуре, делам национальностей
и казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций
и информационной политики
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56. О проекте закона Волгоградской области № 116—20203
"О дополнительных мерах по защите прав и законных интересов
несовершеннолетних‚ направленных на недопущение употребления
несовершеннолетними сжиженного углеводородного газа путем вдыхания".
Докладчик Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы

по охране здоровья

57. О проекте закона Волгоградской области № 117-20203 ”О внесении
изменения в статью 4.5 Кодекса Волгоградской области об административной
ответственности от 11 июня 2008 г. № 1693—ОД”.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

58. О проекте закона Волгоградской области № 118-20203 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 06 декабря 2019 г. № 127-ОД
"О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов”.
Докладчик Поддубная Е.Н. — старший помощник прокурора Волго—

градской области по взаимодействию
с представительными (законодательными)
и исполнительными органами Волго-
градской области, органами местного
самоуправления

Содокладчик Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

59. О проекте закона Волгоградской области № 1119-20203 ”О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 19 декабря 2013 г. № 174-ОД
"Об организации проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах‚ расположенных на территории Волгоградской
области".
Докладчик Сивокоз А.С. — председатель комитета жилищно-

коммунального хозяйства Волгоградской
области

Содокладчик Гречина В.Н. — председатель комитета областной Думы
ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНЭЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ,

ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКЭ И СТРОИТЭЛЬСТВУ
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60. О проекте закона Волгоградской области № 120—20203 ”О внесении
изменения в статью 1 Закона Волгоградской области от 28 августа 2020 г.
№ 7З-ОД "Об установлении величины прожиточного минимума для пенсионеров
в Волгоградской области на 2021 год".
Докладчик Локтионов Д.П. — председатель комитета по труду и занятости

населения Волгоградской области

Содокладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

61. О проекте закона Волгоградской области № 121—20203 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 06 декабря 2019 г. № 127—ОД
"О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов".
Докладчик Себелев А.И. — председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области

Содокладчики Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

62. О проекте закона Волгоградской области № 122—20203 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 08 апреля 2005 г. № 1045-ОД
”О государственной гражданской службе Волгоградской области”.
Докладчик Лисименко Н.Н. — заместитель руководителя аппарата

Губернатора Волгоградской области

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

63. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 21 июня 2012 г. № 68/2828 "Об обеспечении доступа к информации
в информационно—телекоммуникационной сети "Интернет” о деятельности
Волгоградской областной Думы, размещенной на официальном сайте
Волгоградской областной Думы”.
Докладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий
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64. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 31 марта 2016 г. № 29/1801 ”О создании Экологического совета
при Волгоградской областной Думе".
Докладчик Соловьева И.А. — председатель комитета областной Думы

по охране окружающей среды и при—
родопользованию

65. О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области.
Докладчик Глухов А.А. — председатель Волгоградского областного

суда

Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

66. О примерном плане законотворческой деятельности Волгоградской
областной Думы на 2021 год.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

67. О ежегодном докладе уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Волгоградской области за 2019 год.
Докладчик Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы

по экономической политике, иннова-
ционному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

68. О поддержке проекта федерального закона № 559097—7 "О мерах,
направленных на недопущение использования (потребления) физическими
лицами закиси азота и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации.
Докладчик Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы

по охране здоровья

69. О примерном плане работы Волгоградской областной Думы по парла-
ментскому контролю на 2021 год.
Докладчик Осипов А.В. — председатель комиссии Волгоградской

областной Думы по вопросам Регламента
и парламентского контроля
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70. О награждении жителей Волгоградской области.
Докладчик Булгаков С.В. — Депутат областной Думы

71. О проекте закона Волгоградской области № 134-20203
"О приостановлении действия отдельных положений некоторых
законодательных актов Волгоградской области".
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

72. О проекте закона Волгоградской области № 92—20203 "Об утверждении
заключения Соглашения об установлении описания границы между субъектами
Российской Федерации Воронежской областью и Волгоградской областью".
Докладчик Романова В.В. — председатель комитета по управлению

государственным имуществом Волго—
градской области

Содокладчики Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

Ефимов В.В. — председатель комитета областной Думы
по аграрной политике и земельным
отношениям

73. О Законе Волгоградской области ”О Территориальной программе
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи в Волгоградской области на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов" (проект№ 94—20203).
Докладчик Семенова Н.В. — председатель комитета Волгоградской

областной Думы по охране здоровья

74. О проекте закона Волгоградской области № 124—20203 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 22 ноября 2019 г. № 119—ОД
”О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Волгоградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов”.
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Докладчик Пайль А.В. — директор государственного учреждения
"Территориальный фонд обязательного
медицинского страхования Волгоградской
области"

Содокладчики Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

75. О проекте закона Волгоградской области № 125—20203 "О внесении
изменений в статью 14 Закона Волгоградской области от 01 декабря 2005 г.
№ 1125—ОД "О порядке ведения органами местного самоуправления учета
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых
по договорам социального найма в Волгоградской области".
Докладчик СедовЮ.М. — председатель комитета строительства

Волгоградской области

Содокладчик ГречинаВН. — председатель комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству

76. О проекте закона Волгоградской области № ][26—20203 ”О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 28 ноября 2003 г. № 888—ОД
"О налоге на имущество организаций”.
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской области

Содокладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

77. О проекте закона Волгоградской области № 127—20203 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 04 июля 2008 г. № 1720-ОД
"О развитии малого и среднего предпринимательства в Волгоградской области".
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской области

Содокладчик Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
по экономической политике, иннова—
ционному развитию‚ предпринимательству
и вопросам собственности
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78. О проекте закона Волгоградской области № 128-20203 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 26 июля 2005 г. № 1093—ОД
"О межбюджетных отношениях в Волгоградской области".
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

79. О проекте закона Волгоградской области № 129-20203 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 10 июля 2007 г. № 1495-ОД
”О физической культуре и спорте в Волгоградской области”.
Докладчик Глинянов А.С. — председатель комитета физической

культуры и спорта Волгоградской области

Содокладчик Волоцков А.А. — председатель комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму

80. О проекте закона Волгоградской области № 130—20203 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 02 марта 2010 г. № 2010-ОД
"О государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории
Волгоградской области".
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики И развития Волгоградской области

Содокладчики Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
по экономической политике, иннова-
ционному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

81. О проекте закона Волгоградской области № 131-20203 ”О внесении
изменений в статью 1 Закона Волгоградской области от 10 февраля 2009 г.
№ 1845—ОД "О ставке налога, уплачиваемого в связи с применением упрощенной
системы налогообложения”.
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской области

Содокладчики Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике
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Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
по экономической политике, иннова-
ционному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

82. О проекте закона Волгоградской области № 132-20203 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 17 декабря 1999 г.
№ 352-ОД ”О ставках налога на прибыль организаций”.,
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской области

Содокладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

83. О проекте закона Волгоградской области № 133—20203 "О внесении
изменений В Закон Волгоградской области от 14 июля 2015 г. № 130-ОД
"Об установлении налоговой ставки в размере 0 процентов
для налогоплательщиков — индивидуальных предпринимателей, применяющих
упрощенную систему налогообложения" и Закон Волгоградской области
от 17 сентября 2015 г. № 157—ОД ”Об установлении налоговой ставки в размере
0 процентов для налогоплательщиков — индивидуальных предпринимателей,
применяющих патентную систему налогообложения”.
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской области

Содокладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

84. О проекте закона Волгоградской области № 135—20203 ”О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 10 июня 2016 г. № 50-ОД
”О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований
Волгоградской области отдельными государственными полномочиями
Волгоградской области по организации в границах муниципальных образований
Волгоградской области газоснабжения в части строительства
и реконструкции объектов газоснабжения”.
Докладчик Иванов В.В. — заместитель Губернатора Волгоградской

области — председатель комитета сельского
хозяйства Волгоградской области

СодокладчикШарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно—
энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству
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85. О проекте закона Волгоградской области № 136-20203 ”О внесении
изменений в статью 1 Закона Волгоградской области от 07 апреля 2008 г.
№ 1650—ОД "Об использовании лесов на территории Волгоградской области".
Докладчик Сазонов В.Е. — председатель комитета природных

ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Волгоградской области

Содокладчик Соловьева И.А. — председатель комитета областной Думы
по охране окружающей среды и при—
родопользованию

86. О проекте закона Волгоградской области № 137—20203 "О внесении
изменений в статью 11 Закона Волгоградской области от 03 апреля 2007 г.
№ 1436—ОД "О погребении и похоронном деле в Волгоградской области”.
Докладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы

по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

87. О проекте закона Волгоградской области № 138—20203 ”О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 20 апреля 2007 г. № 1450-ОД
"О порядке выплаты денежных средств на содержание ребенка, находящегося
под опекой (попечительством) или переданного в приемную семью"
и Социальный кодекс Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246—ОД.
Докладчик Заботина Л.Ю. — председатель комитета социальной защиты

населения Волгоградской области

Содокладчики Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

88. О проекте закона Волгоградской области № 139-20203 "О внесении
изменения в статью 11 Закона Волгоградской области от 30 марта 2010 г.
№ 2020-ОД "О патронатном воспитании в Волгоградской области".
Докладчик Заботина Л.Ю. — председатель комитета социальной защиты

населения Волгоградской области

Содокладчики Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов
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89. О проекте закона Волгоградской области № 140-20203 ”О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 02 марта 2010 г. № 2010—ОД
"О государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории
Волгоградской области”.
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской области

Содокладчик Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
по экономической политике, иннова-
ЦИОННОМУ развитию, ПРЭДПРИНИМЗТВЛЬСТВУ
И ВОПРОСЭМ СОбСТВбННОСТИ

90. Об освобождении Пудиковой ВГ от обязанностей члена
Избирательной комиссии Волгоградской области с правом решающего голоса
И о назначении Никоненко В.В. членом Избирательной комиссии Волгоградской
области с правом решающего голоса.
Докладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

91. О создании рабочей группы по вопросам реализации региональной
программы модернизации первичного звена здравоохранения Волгоградской
области.
Докладчик Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы

по охране здоровья

92. О награждении жителей Волгоградской области.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

93. О проекте закона Волгоградской области № 141—20203 ”О внесении
изменения в статью 1 Закона Волгоградской области от 19 декабря 2020 г.
№ 122-ОД "О внесении изменения в статью 1 Закона Волгоградской области
от 28 августа 2020 г. № 73-ОД ”Об установлении величины прожиточного
минимума для пенсионеров в Волгоградской области на 2021 год”.
Докладчик Локтионов Д.П. — председатель комитета по труду И занятости

населения Волгоградской области

Содокладчик Коротков Б.Б. _ председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

94. О внесении в Совет Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации предложения о назначении Хаймурзиной Э.А. членом Центральной
избирательной комиссии Российской Федерации.
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Докладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

95. Информация о проектах постановлений Волгоградской областной
Думы, проектах законов Волгоградской области и законах Волгоградской
области, решение по которым принято методом опроса депутатов Волгоградской
областной Думы за период с 25 сентября 2020 г. по 17 февраля 2021 г.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

96. ”Парламентский час" на тему "Актуальные вопросы экологии
и природопользования и пути их решения".
Докладчики Соловьева И.А. — председатель комитета областной Думы

по охране окружающей среды и природо-
пользованию

Сазонов В.Е. — председатель комитета природных
ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Волгоградской области

СодокладчикиМакашов М.Г. — прокурор Волгоградской межрегиональной
природоохранной прокуратуры

Абраменко С.В. — исполняющий обязанности заместителя
руководителя Управления Федеральной
службы по ветеринарному и фито-
санитарному надзору по Ростовской‚ Волго-
градской и Астраханской областям
и Республике Калмыкия

Зубарева О.В. — руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека
по Волгоградской области

97. О проекте закона Волгоградской области № 2-20213 ”О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 11 декабря 2020 г. № 113—ОД
"Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов".
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчик Иванов П.А. — заместитель председателя комитета
областной Думы по бюджетной и налоговой
политике
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98. О проекте закона Волгоградской области № 3—20213 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД
"О бюджетном процессе в Волгоградской области".
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчик Иванов П.А. — заместитель председателя комитета
областной Думы по бюджетной и налоговой
политике

99. О проекте закона Волгоградской области № 7—20213 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 26 ноября 2019 г. № 12О—ОД
"О патентной системе налогообложения и признании утратившими силу
отдельных законодательных актов".
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской области

Содокладчики Иванов П.А. — заместитель председателя комитета
областной Думы по бюджетной и налоговой
политике

Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
ПО ЭКОНОМИЧЭСКОЙ ПОЛИТИК6‚ ИННОВЗ-

ЦИОННОМУ РЭЗВИТИЮ‚ ПРЗДПРИНИМЗТСЛЬСТВУ
И ВОПРОСЗМ СОбСТВбННОСТИ

100. О проекте закона Волгоградской области № 8-20213 "О внесении
изменения в Закон Волгоградской области от 17 сентября 2015 г. № 157-ОД
"Об установлении налоговой ставки в размере 0 процентов для
налогоплательщиков — индивидуальных предпринимателей, применяющих
патентную систему налогообложения”.
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской области

Содокладчики Иванов П.А. — заместитель председателя комитета
областной Думы по бюджетной и налоговой
политике

Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
по экономической политике‚ иннова-
ционному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности
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101. О проекте закона Волгоградской области № 143—20203 "О внесении
изменения в статью 15 Закона Волгоградской области от 31 Декабря 2015 г.
№ 247—ОД ”О стратегическом планировании в Волгоградской области".
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской области

Содокладчик Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
по экономической политике, иннова—
ционному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

102. О проекте закона Волгоградской области № 142-20203 "О наделении
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов
переданными Волгоградской области государственными полномочиями
Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года”.
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской области

Содокладчики Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

Иванов П.А. — заместитель председателя комитета
областной Думы по бюджетной и налоговой
политике

103. О проекте закона Волгоградской области № 123-20203 "О внесении
изменений в Кодекс Волгоградской области об административной
ответственности от 11 июня 2008 г. № 1693-ОД”.
Докладчик Поддубная Е.Н. — старший помощник прокурора Волго-

градской области по взаимодействию
с представительными (законодательными) и
исполнительными органами Волгоградской
области, органами местного само-
управления

Содокладчики Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий



77
35

Гречина В.Н. — председатель комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству

104. О проекте закона Волгоградской области № 1—20213 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 11 февраля 2008 г.
№ 1626-ОД ”О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской
области" и Закон Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 55—ОД
”О некоторых вопросах реализации законодательства в сфере противодействия
коррупции лицами, замещающими отдельные муниципальные должности,
должность главы местной администрации по контракту, и гражданами,
претендующими на замещение таких должностей”.
Докладчик Шабунин М.И. — заместитель руководителя аппарата

Губернатора Волгоградской области

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

105. О проекте закона Волгоградской области № 4—20213 ”О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 10 июля 2008 г. № 1735-ОД
"О форме предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан” и статью 60
Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246—ОД”.
Докладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы

по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

106. О поддержке проекта федерального закона № 1075007—7 "О внесении
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации
в части введения упрощенной процедуры получения налоговых вычетов
по налогу на доходы физических лиц".
Докладчик Иванов П.А. — заместитель председателя комитета

областной Думы по бюджетной и налоговой
политике

107. О поддержке проекта федерального закона № 1099064-7 ”О внесении
изменений в статью 4 Земельного кодекса Российской Федерации
и статью 9 Жилищного кодекса Российской Федерации”.
Докладчик Гречина В.Н. — председатель комитета областной Думы

по жилищножоммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству
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108. О поддержке проекта федерального закона № 1099075—7 "О внесении
изменения в статью 10 Трудового кодекса Российской Федерации”.
Докладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы

по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

109. О поддержке проекта федерального закона № 990282-7 ”О внесении
изменения в статью 71 Федерального закона ”Об образовании в Российской
Федерации".
Докладчик Рыгин А.В. — заместитель председателя комитета

областной Думы по образованию, науке,
делам молодежи, физической культуре,
спорту и туризму

110. Об освобождении Фатеевой Н.М. от обязанностей члена
Избирательной комиссии Волгоградской области с правом решающего голоса.
Докладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

111. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 24 июля 1997 г. № 64/753 ”О Положении о помощнике депутата
Волгоградской областной Думы".
Докладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

112. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 19 июня 2014 г. № 117/5416 "Об утверждении Положения
о контрактной службе Волгоградской областной Думы”.
Докладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

113. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 15 апреля 2014 г. № 113/4951 "Об организации и проведении
комитетами и комиссиями Волгоградской областной Думы проверок
соблюдения и исполнения законов Волгоградской области и постановлений
Волгоградской областной Думы”.
Докладчик Осипов А.В. — председатель комиссии областной Думы

по вопросам Регламента и парламентского
контроля
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114. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 30 марта 2020 г. № 12/559 "Об отдельных вопросах Деятельности
Волгоградской областной Думы в период действия на территории
Волгоградской области режима повышенной готовности или чрезвычайной
ситуации в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(СОУ1Б—2019)".
Докладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

115. О досрочном прекращении полномочий членов Молодежного
парламента Волгоградской области, включении в состав Молодежного
парламента Волгоградской области новых членов взамен досрочно
прекративших свои полномочия и внесении изменений в постановление
Волгоградской областной Думы от 19 декабря 2019 г., № 7/314 ”Об утверждении
составаМолодежного парламента Волгоградской области”.
Докладчик Рыгин А.В. — заместитель председателя комитета

областной Думы по образованию, науке,
делам молодежи, физической культуре,
спорту и туризму

116. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 19 февраля 2020 г. № 9/458 ”О награждении Абдулфайзова Т.Г.,
Краснова В.А. и Степаненко В.В. Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

117. О награждении Карташкиной Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

118. О награждении Гудкова В.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

119. О награждении Имангалиева С.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

120. О награждении Куйшиновой Т.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы
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121. О награждении Степанова А.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

122. О награждении Пескишева Ю.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

123. О награждении Ледяевой Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

124. О награждении Косаревой И.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

125. О награждении работников частного общеобразовательного
учреждения школа "Вайда" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

126. О награждении Новиковой В.И. и Сафроновой Э.К. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

127. О награждении Кривошеевой С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

128. О награждении Тулупникова А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

129. О награждении Буша А.А. и Чеснокова Д.М„ Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

130. О награждении Глазунова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

131. О награждении Самары Е.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы
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132. О награждении Куренкова С.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

133. О награждении Чеботарева В.А. и Шефатова А.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

134. О награждении Рыбалкина Р.С. и Чуприна А.С. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

135. О награждении Айшекенова М.Ж. и Штерца А.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

136. О награждении Чернобая В.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

137. О награждении Зюзина В.И. И Коновалова В.И. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

138. О награждении Григорьевой Л.П. и Молчановой Л.Д. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Ефимов В.В. — депутат областной Думы

139. О награждении Николаевой О.В. и Чернобровкина Н.В. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Иванов П.А. — депутат областной Думы

140. О награждении Сухорукова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Иванов П.А. — депутат областной Думы

141. О награждении Веденевой Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

142. О награждении Дидыка В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы
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143. О награждении Новохатского Л.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

144. О награждении Филимонова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

145. О награждении Эссаулова В.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

146. О награждении Посляра В.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

147. О награждении Хандохина В.Б. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

148. О награждении Михалева С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

149. О награждении Нуянзиной И.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

150. О награждении Гуляева А.С. и Злобина А.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Крикунов Д.Г. — депутат областной Думы

151. О награждении Роммель Л.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

152. О награждении Ганзюк Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

153. О награждении Авдеевой Л.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Марамыгин Ю.А. — депутат областной Думы
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154. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Марамыгин Ю.А. — депутат областной Думы

155. О награждении Селивановой Е.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Осипов А.В. — депутат областной Думы

156. О награждении жителей Клетского муниципального района
Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Осипов А.В. — депутат областной Думы

157. О награждении Краюшкина В.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Осипов А.В. — депутат областной Думы

158. О награждении Головиной Г.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Осипов А.В. — депутат областной Думы

159. О награждении Марейской С.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

160. О награждении Зубаревой О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

161. О награждении Кузьмина А.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик СтрукМ.В. — депутат областной Думы

162. О награждении Сосновщенко И.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик СтрукМ.В. — депутат областной Думы

163. О награждении Зайцевой В.С. и Решновой Н.П. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы и ценным подарком..
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

164. О награждении Азарова А.З. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Феронов А.И. — депутат областной Думы
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165. О награждении Резяпкиной Е.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

166. О награждении Осьмака П.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

167. О награждении Малахова С.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

168. О награждении Дюсенбаевой А.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

169. О награждении Раковой Е.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

ПОСТЗНОВЛСНИЯ, ПРИНЯТЬ16 МЭТОДОМ опроса:

1. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 82-20203
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 28 ноября 2017 г.
№ 115-ОД "О регулировании отдельных вопросов в сфере охраны здоровья
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий
потребления табака на территории Волгоградской области”.

Докладчик Семенова Н.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 16/886 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет‚ воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 16/887 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЬ1 ГОЛОСОВЗНИЯ: 321 _ 38, ПРОТИВ — нет, ВОЗДСРЖЭЛОСЬ _ НЗТ.
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2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 84—20203
"О внесении изменений в статью 3 Закона Волгоградской области
от 14 июля 2015 г. № 123-ОД "О предоставлении земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности,
в собственность граждан бесплатно".

Докладчик Ефимов В.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 16/888 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВдНИЯЗ 321 — 38‚ ПРОТИВ — нет, ВОЗДСРЖдЛОСЬ _ нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 16/889 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 86-20203
”О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской
области”.

Докладчик Лисименко Н.Н.
Содокладчик СтрукМ.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 16/890 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: за _ 38, ПРОТИВ _- нет‚ ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ — НВТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 16/891 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 89-20203
"Об исполнении областного бюджета за 2019 год".

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчики Кошкарев И.А., Дьяченко И.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/892 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — 5, воздержалось — нет.
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Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/893 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВ&НИЯС 321 _ 33, ПРОТИВ _ 5, ВОЗДЗРЖЕЪЛОСЬ— нет.

5. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 90-20203
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 11 июня 2008 г.
№ 1694-ОД "О бюджетном процессе в Волгоградской области".

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчик Кошкарев И.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/894 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/895 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯі за _ 38, ПРОТИВ — НЭТ, ВОЗДСРЖЭЛОСЬ — НСТ.

6. СЛУШАТП/і: О привлечении судьи, находящегося в отставке, к исполнению
обязанностей мирового судьи Волгоградской области.

Докладчик Глухов А.А.
Содокладчик СтрукМ.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/896 прилагается).

Результаты голосования за кандидатуру Выходцевой Н.С.: за — 38
против — нет, воздержалось — нет.

3

7. СЛУШАЛИ: О назначении на должность мирового судьи Волгоградской
области.

Докладчик Глухов А.А.
Содокладчик СтрукМ.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/897 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВдНИЯ:

за каНДИДатуру Скачковой Е.В.: за — 38, против —— нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Ковылиной О.В.: за — 38, против — нет, воздержалось — нет;
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за кандидатуру Нугаева Р.К.: за — 38, против — нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Рудковой Н.Г.: за — 38, против _ нет, воздержалось — нет.

8. СЛУШАЛИ: О награждении жителей Волгоградской области.
Докладчик Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/898 прилагается)

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 93—20203
"О приостановлении действия абзаца первого части 1 статьи 13 Закона
Волгоградской области от 11 июня 2008 г. № 1694—ОД "О бюджетном процессе
в Волгоградской области”.

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчик Кошкарев И.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 16/899 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/900 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВдНИЯ: 38. _ 38, ПРОТИВ _ НЭТ, ВОЗДЗРЖЗЛОСЬ_ НСТ.

10. СЛУШАЛИ: О присвоении Терещенко М.В. почетного звания ”Почетный
гражданин Волгоградской области".

Докладчик Лисименко Н.Н.
Содокладчик СтрукМ.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/901 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 77-20203
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 10 июля 2008 г.
№ 1735-ОД "О форме предоставления мер социальной поддержки по оплате
жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан".

Докладчик Коротков Б.Б.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 16/902 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — 1.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/903 прилагается).

Результаты голосования: за _ 37, против — нет‚ воздержалось — 1.

12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 78-20203
"О внесении изменений в Социальный кодекс Волгоградской области
от 31 декабря 2015 г. № 246—ОД".

Докладчик Коротков Б.Б.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/904 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯС ЗЭ, — 38, ПРОТИВ _ нет, ВОЗДЕРЖЭЛОСЬ — НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/905 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38 _— ЗЗ, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДЗРЖЗЛОСЬ_ НЗТ.

13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 80—20203
"О признании утратившими силу законодательных актов Волгоградской области,
регулирующих порядок согласования органами государственной власти
Волгоградской области представления Генерального прокурора Российской
Федерации о назначении на должность прокурора Волгоградской области”.

Докладчик Поддубная Е.Н.
Содокладчик СтрукМ.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/906 прилагается).

РСЗУЛЬТЕЪТЫГОЛОСОВдНИЯі 38. — 38, ПРОТИВ *— НбТ, ВОЗДСРЯСЭЛОСЬ_ НВТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 16/907 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет‚ воздержалось — нет.
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14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 83-20203
"О внесении изменения в статью 14 Закона Волгоградской области
от 04 октября 2013 г. № 118—ОД ”Об образовании в Волгоградской области”.

Докладчик Волоцков А.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 16/908 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯС ЗЭ. _ 38, ПРОТИВ — нет, ВОЗДСРЖЭЛОСЬ _ НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/909 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 85—20203
”О внесении изменений в статью 7 Закона Волгоградской области
от 01 декабря 2005 г. № 1125-ОД "О порядке ведения органами местного
самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области".

Докладчик Гречина В.Н.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/910 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — 1.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/911 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — 1.

16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 87—20203

"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 06 ноября 2014 г.
№ 140—ОД "О социальном обслуживании граждан в Волгоградской области".

Докладчик Горелова С.А.
Содокладчик Коротков Б.Б.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/912 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — 1.
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Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление №9 16/913 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — 1.

17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 88-20203
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской
области".

Докладчик Лисименко Н.Н.
Содокладчик СтрукМ.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/914 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — 1.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/915 прилагается).

РСЗУЛЬТаТЫ ГОЛОСОВдНИЯЕ 38 _ 37, ПРОТИВ _ Н@Т, ВОЗДСРЭКЗЛОСЬ _— 1.

18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 91—20203
”Об утверждении дополнительного соглашения к соглашениям
от 21 декабря 2016 г. № 01—01—06/06—285, 11 октября 2017 Г. № 01—01-06/06-255,
13 декабря 2017 г. № 01-01-06/06-328 о предоставлении бюджету Волгоградской
области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного
покрытия дефицита бюджета Волгоградской области”.

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчик Кошкарев И.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/916 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 321 _ 38, ПРОТИВ _ Н6Т„ ВОЗДСРЭКЭЛОСЬ_ НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 16/917 прилагается).

РЭЗУЛЬТЭТЬ1 ГОЛОСОВЗНИЯЁ 321 _ 38, ПРОТИВ — нет„ ВОЗД6р>КаЛОСЬ _ нет.
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19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 94-20203
"О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2021 год
И на плановый период 2022 и 2023 годов”.

Докладчик Себелев А.И.
Содокладчики Семенова Н.В., Кошкарев И.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/918 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 95—20203

”О внесении изменений в статью 3 Закона Волгоградской области
от 14 июля 2015 г. № 123—ОД "О предоставлении земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности,
в собственность граждан бесплатно”.

Докладчик Ефимов В.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/919 прилагается).

РВЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВдНИЯі 321 _ 38, ПРОТИВ _ нет‚ ВОЗДСРЯСЭЛОСЬ '— Н@Т.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/920 прилагается).

РСЗУЛЬТаТЫ ГОЛОСОВЗНИЯЕ 38. _ 38, ПРОТИВ _— Н6Т‚ ВОЗДСРЖЗЛОСЬ _ НСТ.

21. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 96—20203

"О внесении изменений в статью 2 Закона Волгоградской области
от 11 ноября 2002 г. № 750—ОД ”О транспортном налоге".

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчики Кошкарев И.А., Шарифов Р.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/921 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет‚ воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 16/922 прилагается).



92
50

РЗЗУЛЬТЗТЬі ГОЛОСОВЗНИЯ: 321 _ 38, ПРОТИВ '— НСТ, воздержалось _ НСТ.

22. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 99-20203
”О внесении изменений в статью 1 Закона Волгоградской области
от 10 февраля 2009 г. № 1845-ОД ”О ставке налога, уплачиваемого в связи
с применением упрощенной системы налогообложения”.

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчики Кошкарев И.А., Коротков С.В., Шарифов Р.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/923 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — 1.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/924 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯЕ 38 _ 37, ПРОТИВ _ НЭТ, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ — 1.

23. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 101-20203
"О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Волгоградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов”.

Докладчик Пайль А.В.
Содокладчики Кошкарев И.А., Семенова Н.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/925 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — 1.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление ‚№ 16/926 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — 1.

24. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 102-20203
”Об установлении на 2021 год коэффициента, отражающего региональные
особенности рынка труда”.

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчик Кошкарев И.А.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/927 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — 1.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/928 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — 1.

25. СЛУШАЛИ: О принятии в первом чтении проекта закона Волгоградской
области№ 103-20203 "Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов" и об основных характеристиках областного бюджета.

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчики Коротков С.В., Кошкарев И.А., Дьяченко И.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/929 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — 5, воздержалось — нет.

26. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 104-20203
"О внесении изменения в Закон Волгоградской области от 28 ноября 2003 г.
№ 888-ОД "О налоге на имущество организаций”.

Докладчик Николаев О.Д.
Содокладчики Кошкарев И.А., Шарифов Р.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 16/930 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЬ1 ГОЛОСОВЗНИЯ: 38. _ 37, ПРОТИВ -— НСТ, ВОЗДСРЖЭЛОСЬ _ 1.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/931 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — 1.
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27. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 105-20203
"О внесении изменений в статью 7 Закона Волгоградской области от 29 Декабря
2015 г. № 230—ОД "Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок
по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим
транспортом в Волгоградской области".

Докладчик Горелова С.А.
Содокладчик Шарифов Р.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/932 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/933 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

28. СЛУШАТП/і: О проекте закона Волгоградской области № 106-20203
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов,
городских округов и городских поселений Волгоградской области
государственными полномочиями Волгоградской области по установлению
регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок, соответствующих критерию Доступности транспортных услуг
для населения при организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок”.

Докладчик Горелова С.А.
Содокладчик Шарифов Р.В., Кошкарев И.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/934 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/935 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: за '— 38, ПРОТИВ _ НСТ3 ВОЗДСРЖЗЛОСЬ _ НСТ.
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29. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 107-20203

"О приостановлении Действия отдельных положений Закона Волгоградской
области от 06 декабря 2019 г.№ 127-ОД "О Территориальной программе
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи в Волгоградской области на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов” и признании утратившим силу Закона Волгоградской области
от 30 марта 2020 г. № 25—ОД ”О внесении изменений в Закон Волгоградской
области от 06 декабря 2019 г. № 127-ОД "О Территориальной программе
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи в Волгоградской области на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов".

Докладчик Себелев А.И.
Содокладчик Семенова Н.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/936 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет‚ воздержалось — 1.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/937 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет„ воздержалось — 1.

30. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 108-20203
"О внесении изменения в Закон Волгоградской области от 11 ноября 2002г
№ 750-ОД ”О транспортном налоге" .

Докладчик Николаев О.Д.
Содокладчики Кошкарев И.А., Шарифов Р.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/938 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЭНИЯ: за _ 38, ПРОТИВ _ Н8Т_„ ВОЗДер>К8ЛОСЬ — НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 16/939 прилагается).

РВЗУЛЬТЗТЬТ ГОЛОСОВЭНИЯ: 38 _ 38, ПРОТИВ _ НСТ‚ ВОЗДСРЖЗЛОСЬ — НЗТ.
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31. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 109—20203

”О внесении изменения в статью 15 Закона Волгоградской области
от 12 Декабря 2007 г. № 1591—ОД "О жилищном фонде Волгоградской области".

Докладчик СедовЮ.М.
Содокладчик Гречина В.Н.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/940 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/941 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 321 _ 38, ПРОТИВ _ НОТ. ВОЗДСРЭКЗЛОСЬ — НОТ.

32. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 110-20203
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 07 июня 2018 г.
№ 72—ОД ”О градостроительной деятельности на территории Волгоградской
области".

Докладчик Прохорова Е.Н.
Содокладчик Гречина В.Н.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 16/942 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ! ЗЭ. _ 38, ПРОТИВ — НЭТ, ВОЗДСРЖЕЪЛОСЬ _ НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/943 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЭНИЯ: 38 _ 38, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДОРЖЭЛОСЬ — НСТ.

33. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 111-20203
"О внесении изменения в статью 13 Закона Волгоградской области
от 01 декабря 2005 г. № 1125—ОД ”О порядке ведения органами местного
самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области".

Докладчик СедовЮ.М.
Содокладчик Гречина В.Н.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/944 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТТЯ ГОЛОСОВЗНИЯ: за — 38, ПРОТИВ _ Н@Т, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ — Н@Т.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/945 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

34. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 112—20203

”О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 29 ноября 2011 г.
№ 2258—ОД ”Об установлении единых нормативов отчислений в местные
бюджеты от налогов, подлежащих зачислению в областной бюджет".

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчик Кошкарев И.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/946 прилагается).

РВЗУЛЬТаТЫ ГОЛОСОВдНИЯ: 321 _ 38, ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДСРЭКЗЛОСЬ _- НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/947 прилагается).

РСЗУЛЬТаТЫ ГОЛОСОВЭНИЯ: 38. _ 38, ПРОТИВ _ НЭТ, ВОЗДСРЖЭЛОСЬ * НСТ.

35. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 113-20203
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 27 мая 1998 г.
№ 176-ОД ”О государственных должностях Волгоградской области” и Закон
Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 55—ОД ”О некоторых вопросах
реализации законодательства в сфере противодействия коррупции лицами,
замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной
администрации по контракту, и гражданами, претендующими на замещение
таких должностей”.

Докладчик Лисименко Н.Н.
Содокладчик СтрукМ.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 16/948 прилагается).

РСЗУЛЬТЭТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38. _ 38, ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДЭРЖЗЛОСЬ _- нет.
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Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/949 прилагается).

РЗЗУЛЬТаТЫ ГОЛОСОВЗНИЯЗ за _— 38, ПРОТИВ — НСТ, воздержалось — НСТ.

36. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 114—20203
”О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 21 ноября 2019 г.
№ 97-ОД "Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов".

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчики Кошкарев И.А., Дьяченко И.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/950 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — 1.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/951 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — 1.

37. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в постановление Волгоградской
областной Думы от 21 ноября 2019 г. № 5/241 "0 поручении Волгоградской
областной Думы контрольно—счетной палате Волгоградской области
на 2020 год”.

Докладчик Ефимов В.В.
Содокладчик Кошкарев И.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/952 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

38. СЛУШАЛИ: О рекомендациях ”парламентского часа" на тему "О ежегодном
Докладе уполномоченного по правам ребенка в Волгоградской области
за 2019 год и вопросах защиты прав детей в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (СОУіВ—2019).

Докладчик Коротков Б.Б.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/953 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЬШ ГОЛОСОВЭНИЯЗ 321 _ 38, ПРОТИВ '— Н6Т„ ВОЗДСРЖЗЛОСЬ — НЗТ.
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39. СЛУШАЛИ: О поддержке проекта федерального закона № 1036249-7
"О внесении изменений в статьи 6 и 165 Семейного кодекса Российской
Федерации".

Докладчик Коротков Б.Б.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/954- прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — 1.

40. СЛУШАЛИ: О поддержке проекта федерального закона № 1035698-7
"О внесении изменений в Федеральный закон "@ безопасном обращении
с пеСТИЦИДамии агрохимикатами" в части совершенствования государственного
контроля (надзора) в области безопасного обращения с пестицидами
и агрохимикатами".

Докладчик Ефимов В.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/955 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

41. СЛУШАЛИ: О поддержке проекта федерального закона № 995102-7
”О внесении изменения в статью 23 Федерального закона "О крестьянском
(фермерском) хозяйстве”.

Докладчик Ефимов В.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/956 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет…, воздержалось — 1.

42. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в постановление Волгоградской
областной Думы от 18 октября 2007 г. № 11/719 ”Об установлении размеров
должностных окладов и окладов за классный чин государственных гражданских
служащих в органах исполнительной власти Волгоградской области,
в контрольно-счетной палате Волгоградской области, в Избирательной комиссии
Волгоградской области".

Докладчик Лисименко Н.Н.
Содокладчик Струк М.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/957 прилагается).

РВЗУЛЬТЭТЫ ГОЛОСОВЗНИЯЗ за -— 38, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДЭРЖЗЛОСЬ _ НСТ.



100
58

43. СЛУШАЛИ: О назначении на должность мирового судьи Волгоградской
области.

Докладчик Глухов А.А.
Содокладчик СтрукМ.В.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять постановление (постановление№ 16/958 прилагается).

Результаты голосования:
за кандидатуру Хайровой С.М.: за — 38‚ против — нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Моисеева М.Н.: за — 38, против _ нет‚ воздержалось — нет.

44. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в состав комитетов Волгоградской
областной Думы.

Докладчик СтрукМ.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/959 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет‚ воздержалось — нет.

45. СЛУШАЛИ: О поддержке проекта федерального закона № 1023225—7

”О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации".

Докладчик Гречина В.Н.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/960 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

46. СЛУШАЛИ: О поручении Волгоградской областной Думы
контрольно-счетной палате Волгоградской области на 2021 год.

Докладчик Кошкарев И.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/961 прилагается).

РВЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38. _ 38, ПРОТИВ — НЭТ, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ _ НЗТ.

47. СЛУШАЛИ: О награждении жителей и организации Волгоградской области.
Докладчик Булгаков С.В.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/962 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

48. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 72—20203

”О внесении изменений В Закон Волгоградской области от 05 июня 2009 г.
№ 1893—ОД "О дополнительных мерах по содействию физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию
детей“.

Докладчик Коротков Б.Б.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/963 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/964 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: за _ 38, против —— нет, ВОЗДер>К8ЛОСЬ — НЕТ.

49. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 75—20203

"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 09 января 2007 г.
№ 1403-ОД "Об уполномоченном по правам ребенка в Волгоградской области”.

Докладчик Коротков Б.Б.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/965 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет‚ воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/966 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЬ1 ГОЛОСОВЗНИЯ: за — 38, ПРОТИВ — НЭТ, ВОЗДЗРЖЗЛОСЬ_ НВТ.

50. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 81-20203
"О внесении изменений в статью 2 Закона Волгоградской области
от 04 августа 2005 г. № 1096—ОД "О порядке признания граждан малоимущими
в целях предоставления им по договорам социального найма жилых
помещений" .

Докладчик Коротков Б.Б.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/967 прилагается).

Результаты голосования: за — 38‚ против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/968 прилагается).

РЗЗУЛЬТаТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 321 _ 38, ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ _ НСТ.

51. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 97-20203
”О внесении изменения в статью 1 Закона Волгоградской области от 04 июня
2013 г. № 52—ОД "О потребительской корзине Волгоградской области".

Докладчик Локтионов Д.П.
Содокладчик Коротков Б.Б.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/969 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — 5, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/970 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — 5, воздержалось — нет.

52. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 98—20203

”О внесении изменения в статью 7 Закона Волгоградской области от 01 октября
2017 г. № 82—ОД "Об Общественной палате Волгоградской области”.

Докладчик Бухтина Т.П.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 16/971 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЬШ ГОЛОСОВЭНИЯЕ за _ 38, ПРОТИВ _— НбТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ _ НЗТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/972 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.
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53. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 100—20203

"О внесении изменения в статью 3 Закона Волгоградской области
от 10 июля 2015 г. № 91—ОД ”Об уполномоченном по защите прав
предпринимателей в Волгоградской области".

Докладчик Коротков С.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/973 прилагается).

Результаты голосования: за — 38‚ против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 16/974 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЬі ГОЛОСОВЭНИЯ: 321 _ 38‚ ПРОТИВ _ нет, ВОЗДЗРЭКЗЛОСЬ _ нет.

54. СЛУШАЛИ: О Законе Волгоградской области ”Об областном бюджете
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" (проект№ 103-20203).

Докладчик Кошкарев И.А.

Поправки блока поправок, относящихся к предмету рассмотрения
во втором чтении, поддержанных комитетом Волгоградской областной Думы
по бюджетной и налоговой политике, профильным комитетом и Губернатором
Волгоградской области, приняты.

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: 321 _ 38, ПРОТИВ — нет„ ВОЗДЗРЭКЭЛОСЬ_ НСТ.

ПОСТАНОВИТШ:

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/975 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — 5, воздержалось — нет.

55. СЛУШАЛШ: О проекте закона Волгоградской области № 115—20203

"О внесении изменения в статью 21 Закона Волгоградской области
от 07 апреля 2005 г. № 1044-ОД ”О некоторых вопросах проведения публичных
мероприятий на территории Волгоградской области”…

Докладчик Бухтина Т.П.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/976 прилагается).
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Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/977 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯЕ ЗЭ. _ 38, ПРОТИВ _ нет, ВОЗДСРЖЭЛОСЬ — НЗТ.

56. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 116—20203
"О Дополнительных мерах по защите прав и законных интересов
несовершеннолетних, направленных на недопущение употребления
несовершеннолетними сжиженного углеводородного газа путем вдыхания".

Докладчик Семенова Н.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/978 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВаНИЯ2 ЗЭ. _ 38, ПРОТИВ _- НСТ, ВОЗДСРЭКЗЛОСЬ — НЗТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/979 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет„ воздержалось — нет.

57. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 117—20203

"О внесении изменения в статью 4.5 Кодекса Волгоградской области
об административной ответственности от 11 июня 2008 г. № 1693-ОД”.

Докладчик Семенова Н.В.
Содокладчик СтрукМ.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/980 прилагается).

РЭЗУЛЬТЭТЬТ ГОЛОСОВ&НИЯ1 38, _ 38, ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДСРЖЕЪЛОСЬ — НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/981 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЬТГОЛОСОВЗНИЯПза _ 38, ПРОТИВ — НЭТ, воздержалось _ НСТ.
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58. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 118-20203
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области
от 06 Декабря 2019 г. № 127—ОД ”О Территориальной программе
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи в Волгоградской области на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов".

Докладчик Поддубная Е.Н.
Содокладчик Семенова Н.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/982 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВдНИЯС38 _ 38, ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДЗРЖЗЛОСЬ— НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/983 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: за _ 38, ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДСРЖЭЛОСЬ — НЗТ.

59. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 119-20203
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области
от 19 декабря 2013 г. № 174-ОД ”Об организации проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Волгоградской области".

Докладчик Сивокоз А.С.
Содокладчик Гречина В.Н.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/984 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — 5.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 16/985 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет., воздержалось — 5.

60. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 120-20203
”О внесении изменения в статью 1 Закона Волгоградской области
от 28 августа 2020 г. № 7З-ОД ”Об установлении величины прожиточного
минимума для пенсионеров в Волгоградской области на 2021 год".

Докладчик Локтионов Д.П.
Содокладчик Коротков Б.Б.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/986 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — 5, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/987 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — 5, воздержалось — нет.

61. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 121-20203
”О внесении изменений в Закон Волгоградской области
от 06 Декабря 2019 г. № 127-ОД "О Территориальной программе
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи в Волгоградской области на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов”.

Докладчик Себелев А.И.
Содокладчики Семенова Н.В., Кошкарев И.А.

ПОСТАНОВИТП/і:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/988 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось—1.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/989 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось—1.

62. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 122—20203

”О внесении изменений в Закон Волгоградской области
от 08 апреля 2005 г. № 1045—ОД "О государственной гражданской службе
Волгоградской области”.

Докладчик Лисименко Н.Н.
Содокладчик СтрукМ.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 16/990 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.
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Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/991 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

63. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в постановление Волгоградской
областной Думы от 21 июня 2012 г. № 68/2828 ”Об обеспечении Доступа
к информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
о деятельности Волгоградской областной Думы, размещенной на официальном
сайте Волгоградской областной Думы”.

Докладчик Струк М.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/992 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

64. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в постановление Волгоградской
областной Думы от 31 марта 2016 г. № 29/1801 ”О создании Экологического
совета при Волгоградской областной Думе”.

Докладчик Соловьева И.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/993 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

65. СЛУШАЛИ: О назначении на должность мирового судьи Волгоградской
области.

Докладчик Глухов А.А.
Содокладчик СтрукМ.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/994 прилагается).

Результаты голосования за кандидатуру Черкесовой Л.Н.: за — 37,

против — нет, воздержалось — 1.

66. СЛУШАЛИ: О примерном плане законотворческой деятельности
Волгоградской областной Думы на 2021 год.

Докладчик Булгаков С.В.
Содокладчик СтрукМ.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/995 прилагается).
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Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

67. СЛУШАЛИ: О ежегодном докладе уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Волгоградской области за 2019 год.

Докладчик Коротков С.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/996 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

68. СЛУШАЛИ: О поддержке проекта федерального закона № 559097—7
"О мерах, направленных на недопущение использования (потребления)
физическими лицами закиси азота и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации”.

Докладчик Семенова Н.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/997 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 321 _ 38, ПРОТИВ _ НСТЭ воздержалось — НСТ.

69. СЛУШАЛИ: О примерном плане работы Волгоградской областной Думы
по парламентскому контролю на 2021 год".

Докладчик Осипов А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/998 прилагается).

РЗЗУПЬТЗТЬі ГОЛОСОВЗНИЯ: 38. _ 38, ПРОТИВ — НЭТ, воздержалось _ НСТ.

70. СЛУШАЛИ: О награждении жителей Волгоградской области.
Докладчик Булгаков С.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/999 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

71. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 134-20203
”О приостановлении действия отдельных положений некоторых
законодательных актов Волгоградской области".

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчик СтрукМ.В.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1000 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1001 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

72. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 92—20203

"Об утверждении заключения Соглашения об установлении описания границы
между субъектами Российской Федерации Воронежской областью
и Волгоградской областью”.

Докладчик Романова В.В.
Содокладчики Струк М.В., Ефимов В.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1002 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯЗ ЗЭ. —— 38, ПРОТИВ _ Н6Т‚ ВОЗДерЖЭЛОСЬ_- НОТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1003 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЕіНИЯЕ 38 _ 38‚ ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДЕРЖЗЛОСЬ _ НОТ.

73. СЛУШАТШ: О Законе Волгоградской области ”О Территориальной
программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Волгоградской области на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов" (проект№ 94-20203).

Докладчик Семенова Н.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять Закон во втором окончательном чтении

(постановление № 16/1004 прилагается).

РВЗУЛЬТЭТЬШ ГОЛОСОВЭНИЯ: 38. — 38, ПРОТИВ _ НСТ, воздержалось _ НОТ.
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74. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 124-20203
”О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 22 ноября 2019 г.
№ 119-ОД "О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Волгоградской области на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 годов".

Докладчик Пайль В.А.
Содокладчики Кошкарев И.А., Семенова Н.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1005 прилагается).

РСЗУЛЬТаТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ! 38 _ 38, ПРОТИВ _ Н@Тэ ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ _ НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1006 прилагается).

РСЗУЛЬТаТЫ ГОЛОСОВдНИЯЕ 321 *— ЗЗ, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДВРЯСЗЛОСЬ— НОТ.

75. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 125-20203
"О внесении изменений в статью 14 Закона Волгоградской области
от 01 декабря 2005 г. № 1125—ОД "О порядке ведения органами местного
самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области".

Докладчик СедовЮ.М.
Содокладчик Гречина В.Н.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1007 прилагается).

РВЗУЛЬТЗТЬТ ГОЛОСОВЗНИЯ: за -— 38, ПРОТИВ — нет, ВОЗДОРЯСЕіЛОСЬ _ НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1008 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЬТ ГОЛОСОВЭНИЯ: 321 _ 38, ПРОТИВ _ Н6Т‚ ВОЗДСРЖЗЛОСЬ — НСТ.

76. СЛУШАТШ: О проекте закона Волгоградской области № 126-20203
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 28 ноября 2003 г.
№ 888—ОД “О налоге на имущество организаций“.

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчик Кошкарев И.А.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление ‚№ 16/1009 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет‚ воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1010 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

77. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 127—20203
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 04 июля 2008 г.
№ 1720-ОД ”О развитии малого и среднего предпринимательства
в Волгоградской области".

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчик Коротков С.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1011 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1012 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЬ1 ГОЛОСОВЗНИЯЕ 321 _ 38, ПРОТИВ _ Н@Т, ВОЗДЗРЖЗЛОСЬ— НСТ.

78. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 128—20203
”О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 26 июля 2005 г.
№ 1093-ОД "О межбюджетных отношениях в Волгоградской области".

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчик Кошкарев И.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1013 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет„ воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1014 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: ЗЭ. _ 38‚ ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДЭРЭКЗЛОСЬ — НЗТ.



112
70

79. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 129-20203
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 10 июля 2007 г.
№ 1495—ОД "О физической культуре и спорте в Волгоградской области”.

Докладчик Глинянов А.С.
Содокладчик Волоцков А.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1015 прилагается).

РВЗУЛЬТЗТЬТ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38, — 38, ПРОТИВ '— Н6Т_„ ВОЗДСРЖЕЪЛОСЬ — НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1016 прилагается).

РЭЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЕЪНИЯС 38. _ 38‚ ПРОТИВ _ нет, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ — НОТ.

80. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области
№ 130-20203 "О внесении изменений в Закон Волгоградской области
от 02 марта 2010 г. № 2010—ОД "О государственной поддержке инвестиционной
деятельности на территории Волгоградской области".

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчики Коротков С.В., Кошкарев И.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1017 прилагается).

РЗЗУЛЬТЭТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38… _ 38, ПРОТИВ — НЭТ, ВОЗДЗРЯСЭЛОСЬ '— НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1018 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

81 . СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области
№ 131-20203 "О внесении изменений в статью 1 Закона Волгоградской области
от 10 февраля 2009 г. № 1845-ОД "О ставке налога, уплачиваемого в связи
с применением упрощенной системы налогообложения".

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчики Кошкарев И.А., Коротков С.В..

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1019 прилагается).
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РЭЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯЕ 38, _ 38, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДЗРЯСЗЛОСЬ — НОТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1020 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЬТ ГОЛОСОВЭНИЯЕ за _ 38, ПРОТИВ _ НЭТ, ВОЗДЗРЖЗЛОСЬ_ НОТ.

82. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 132-20203
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 17 Декабря 1999 г.
№ 352-ОД ”О ставках налога на прибыль организаций”.

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчик Кошкарев И.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1021 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВдНИЯ: 38. _ 38, ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДСРЖСЗЛОСЬ_ НОТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление ‚№ 16/1022 прилагается).

РЗЗУЛЬТЭЁГЫ ГОЛОСОВЗНИЯЕ ЗЭ. _ 38, ПРОТИВ _ НОТ, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ — НОТ.

83. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 133-20203
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 14 июля 2015 г.
№ 130-ОД ”Об установлении налоговой ставки в размере 0 процентов
для налогоплательщиков — индивидуальных предпринимателей, применяющих
упрощенную систему налогообложения” и Закон Волгоградской области
от 17 сентября 2015 г. № 157—ОД "Об установлении налоговой ставки в размере
0 процентов для налогоплательщиков — индивидуальных предпринимателей,
применяющих патентную систему налогообложения".

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчики Кошкарев И.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1023 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 16/1024 прилагается).

РВЗУЛЬТЗТЬТ ГОЛОСОВЗНИЯЗ 381 _ 38, ПРОТИВ *— НЭТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ _- НОТ.
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84. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 135-20203
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 10 июня 2016 г.
№ 50-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Волгоградской области отдельными государственными
полномочиями Волгоградской области по организации в границах
муниципальных образований Волгоградской области газоснабжения в части
строительства и реконструкции объектов газоснабжения”.

Докладчик Иванов В.В.
С0докладчик Шарифов Р.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1025 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет‚ воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1026 прилагается).

Результаты голосования: за — 38‚ против — нетв воздержалось — нет.

85. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 136-20203
"О внесении изменений в статью 1 Закона Волгоградской области
от 07 апреля 2008 г. № 1650—ОД "Об использовании лесов на территории
Волгоградской области".

Докладчик Сазонов В.Е.
С0докладчик Соловьева И.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 16/1027 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЬ1 ГОЛОСОВЗНИЯ: за _ 38, ПРОТИВ — НЭТ, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ _ НЕТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1028 прилагается).

РЭЗУЛЬТЗТЬШ ГОЛОСОВЗНИЯ: 321 _ 38, ПРОТИВ — НЭТ, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ _ НСТ.

86. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 137-20203
”О внесении изменений в статью 11 Закона Волгоградской области
от 03 апреля 2007 г. № 1436—ОД "О погребении и похоронном деле
в Волгоградской области".

Докладчик Коротков Б.Б.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 16/1029 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет‚ воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1030 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет‚ воздержалось — нет.

87. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 137—20203
”О внесении изменений в статью 11 Закона Волгоградской области
от 03 апреля 2007 г. № 1436—ОД ”О погребении и похоронном Деле
в Волгоградской области”.

Докладчик Коротков Б.Б.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление №9 16/1029 прилагается).

Результаты голосования: за — 38‚ против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1030 прилагается).

РСЗУЛЬТаТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: за — 38, ПРОТИВ _ НЭТ, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ — НЗТ.

88. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 138-20203
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 20 апреля 2007 г.
№ 1450—ОД ”О порядке выплаты денежных средств на содержание ребенка,
находящегося под опекой (попечительством) или переданного
в приемную семью" и Социальный кодекс Волгоградской области
от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД.

Докладчик Заботина Л.Ю.
Содокладчики Коротков Б.Б., Кошкарев И.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1031 прилагается).

РСЗУЛЬТдТЬ1 ГОЛОСОВЕіНИЯЕ 38. _ 38, ПРОТИВ _ НСТ9 ВОЗДСРЯСЗЛОСЬ_ НЕТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1032 прилагается).
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Результаты голосования: за — 38, против — нетэ воздержалось — нет.

89. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 139-20203
"О внесении изменения в статью 11 Закона Волгоградской области
от 30 марта 2010 г. № 2020—ОД "О патронатном воспитании в Волгоградской
области".

Докладчик Заботина Л.Ю.
Содокладчик Коротков Б.Б.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1033 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТТЯ ГОЛОСОВЭНИЯ: 38. _ 38, ПРОТИВ _ НбТ.а ВОЗДер>К8ЛОСЬ _ НЗТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1034 прилагается).

Результаты голосования: за — 38‚ против — нет, воздержалось — нет.

90. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 140—20203
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 02 марта 2010 г.
№ 2010—ОД "О государственной поддержке инвестиционной деятельности
на территории Волгоградской области".

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчик Коротков С.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1035 прилагается).

РЭЗУЛЬТаТЫ ГОЛОСОВЗНИЯЗ ЗЭ. — 38, ПРОТИВ — НЕЗТ, ВОЗДЗРЖЗЛОСЬ _ нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1036 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

91. СЛУШАЛИ: Об освобождении Пудиковой Е.Г. от обязанностей члена
Избирательной комиссии Волгоградской области с правом решающего голоса
и о назначении Никоненко В.В. членом Избирательной комиссии Волгоградской
области с правом решающего голоса.

Докладчик СтрукМ.В.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/1037 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

92. СЛУШАЛИ: О создании рабочей группы по вопросам реализации
региональной программы модернизации первичного звена здравоохранения
Волгоградской области.

Докладчик Семенова Н.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/ 10138 прилагается).

РВЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯС 38. _ 38, ПРОТИВ _ НЭТ, воздержалось — нет.

93. СЛУШАЛИ: О награждении жителей Волгоградской области.
Докладчик Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/1039 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

94. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 141-20203
"О внесении изменения в статью 1 Закона Волгоградской области
от 19 декабря 2020 г. № 122—ОД ”О внесении изменения в статью 1 Закона
Волгоградской области от 28 августа 2020 г. № 73—ОД "Об установлении
величины прожиточного минимума для пенсионеров в Волгоградской области
на 2021 год".

Докладчик Локтионов Д.П.
Содокладчик Коротков Б.Б.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1040 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЬі ГОЛОСОВЗНИЯ: за _ 37, ПРОТИВ _ НЭТ, ВОЗДСРЭКЗЛОСЬ_ НЗТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1041 прилагается).

Результаты голосования: за — 37‚ против — нет, воздержалось — нет.
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95. СЛУШАЛИ: О внесении в Совет Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации предложения о назначении Хаймурзиной Э.А. членом
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации.

Докладчик Струк М.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 16/1042 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

ПОСТЗНОВЛСНИЯ, ПРИНЯТЬПВ НЯ ЗЗСВДЁЗЪНИИ ДУМЫ:

1. СЛУШАЛИ: Информация о проектах постановлений Волгоградской
областной Думы, проектах законов Волгоградской области и законах
Волгоградской области‚ решение по которым принято методом опроса депутатов
Волгоградской областной Думы за период с 25 сентября 2020 года
по 17 февраля 2021 года.

Докладчик Блошкин А.И.

ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.

Информация принята к сведению.

2. СЛУШАЛИ: "Парламентский час” на тему ”Актуальные вопросы экологии
и природопользования и пути их решения".

Докладчики Соловьева И.А., Сазонов В.Е.
Содокладчики Макашов М.Г., Абраменко С.В.‚ Зубарева О.В.

ВЫСТУПИЛИ: Горшков А.А., Аликова Г.А., Туренко Р.В., Стрельцова Н.В.,
Морозова М.В., Буров А.Н., Кузьмин А.Ф., Сахарова Н.А., Могильный В.Ф.,
Блошкин А.И.

По итогам обсуждения комитету Волгоградской областной Думы
по охране окружающей среды и природопользованию дано поручение
подготовить проект постановления ”0 рекомендациях ”парламентского часа"
с учетом поступивших предложений и внести его на очередное заседание
областной Думы.

З. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 2—20213 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 1 1 декабря 2020 г. № 113-ОД
"Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов".

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчик Иванов П.А.
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ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1043 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — нет.

4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 3-20213 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 1 1 июня 2008 г. № 1694—ОД
"О бюджетном процессе в Волгоградской области”.

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчик Иванов П.А.

ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1044 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВаНИЯ3 ЗЭ. _— 37, ПРОТИВ — НбТ, ВОЗДЁРЖЭЛОСЬ — НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1045 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — нет.

5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 7-20213 ”О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 26 ноября 2019 г. № 120—ОД
”О патентной системе налогообложения и признании утратившими силу
отдельных законодательных актов”.

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчики Иванов П.А., Коротков С.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1046 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯЕ ЗЭ. — 37, против _ НЭТ, ВОЗДЗрЖЕЪЛОСЬ_ нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 16/1047 прилагается).



120
78

Результаты голосования: за — 37, против — нет‚ воздержалось — нет.

6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 8—20213 "О внесении
изменения в Закон Волгоградской области от 17 сентября 2015 г. № 157—ОД
"Об установлении налоговой ставки в размере 0 процентов для
налогоплательщиков — индивидуальных предпринимателей, применяющих
патентную систему налогообложения”.

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчики Иванов П.А., Коротков С.В.

ВЫСТУПИТШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1048 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1049 прилагается).

РЕЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: ЗЭ. _— З7, ПРОТИВ _ нет, ВОЗДЭРЖЭЛОСЬ — НСТ.

7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 143—20203
”О внесении изменения в статью 15 Закона Волгоградской области
от 31 декабря 2015 г. № 247-ОД "О стратегическом планировании
В Волгоградской области”.

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчик Коротков С.В.

ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1050 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 16/1051 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 321 — 31, ПРОТИВ _ Н6Т_„ ВОЗДСрЖЗЛОСЬ — НЗТ.
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8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 142—20203
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов переданными Волгоградской области государственными
полномочиями Российской Федерации по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года”.

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчики Струк М.В., Иванов П.А.

ВЫСТУГЩЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ :

Принять в первом чтении указанный законопроект
(постановление№ 16/1052 прилагается).

Результаты голосования: за — З 1, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1053 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — нет.

9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 123—20203
"О внесении изменений в Кодекс Волгоградской области об административной
ответственности от 11 июня 2008 г. № 169З-ОД".

Докладчик Поддубная Е.Н.
Содокладчики Струк М.В., Гречина В.Н.

ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1054 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЬ1 ГОЛОСОВЕіНИЯ: 38. _- ЗЗ, против _ Н6Т„ ВОЗДЗРЭКЗЛОСЬ — НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1055 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЭНИЯЗ 38. — 33, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ _ НСТ.
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10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 1-20213
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 11 февраля 2008 г.
№ 1626—ОД ”О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской
области” и Закон Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД
”О некоторых вопросах реализации законодательства в сфере противодействия
коррупции лицами‚ замещающими отдельные муниципальные должности,
должность главы местной администрации по контракту, и гражданами,
претендующими на замещение таких должностей”.

Докладчик Шабунин М.И.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1056 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1057 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.

11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 4—20213
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 10 июля 2008 г.
№ 1735—ОД "О форме предоставления мер социальной поддержки по оплате
жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан"
И статью 60 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г.
№ 246—ОД".

Докладчик Коротков Б.Б.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 16/1058 прилагается).

РВЗУЛЬТаТЫ ГОЛОСОВЭНИЯ! за — 33, ПРОТИВ — нет, ВОЗДерЖЕЪЛОСЬ _— НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 16/1059 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.
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Постановления, принятые списком (пакетом) по результатам
голосования: за — 33, против — нет, воздержалось— нет..

1. О поддержке проекта федерального закона № 1075007-7 "О внесении
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации
в части введения упрощенной процедуры получения налоговых вычетов
по налогу на ДОХОДЫ физических лиц” (постановление№ 1 6/ 1060 прилагается).

2. О поддержке проекта федерального закона №1099064—7 "О внесении
изменений в статью 4 Земельного кодекса Российской Федерации
и статью 9 Жилищного кодекса Российской Федерации"
(постановление№ 16/1061 прилагается).

3. О поддержке проекта федерального закона № 1099075—7 "О внесении
изменения в статью 10 Трудового кодекса Российской Федерации"
(постановление№ 16/1062 прилагается).

4. О поддержке проекта федерального закона № 990282-7 "О внесении
изменения в статью 71 Федерального закона "Об образовании
в Российской Федерации" (постановление№ 16/1063 прилагается).

5. Об освобождении Фатеевой Н.М. от обязанностей члена Избирательной
комиссии Волгоградской области с правом решающего голоса
(постановление№ 16/1064 прилагается).

6. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной Думы
от 24 июля 1997 г. № 64/753 "О Положении о помощнике депутата
Волгоградской областной Думы” (постановление№ 16/ 1065 прилагается).

7. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной Думы
от 19 июня 2014 г. № 117/5416 "Об утверждении Положения о контрактной
службе Волгоградской областной Думы" (постановление № 16/1066
прилагается).

8. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной Думы
от 15 апреля 2014 г. № 113/4951 "Об организации и проведении комитетами
и комиссиями Волгоградской областной Думы проверок соблюдения
и исполнения законов Волгоградской области и постановлений Волгоградской
областной Думы" (постановление№ 16/ 1067 прилагается).
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9. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной Думы
от 30 марта 2020 г. № 12/559 "Об отдельных вопросах Деятельности
Волгоградской областной Думы в период действия на территории
Волгоградской области режима повышенной готовности или чрезвычайной
ситуации в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(СОУТВ—2О19)” (постановление№ 16/1068 прилагается).

10. О досрочном прекращении полномочий членов Молодежного
парламента Волгоградской области, включении в состав Молодежного
парламента Волгоградской области новых членов взамен досрочно
прекративших свои полномочия И внесении изменений В постановление
Волгоградской областной Думы от 19 декабря 2019 г. № 7/314 "Об утверждении
состава Молодежного парламента Волгоградской области"
(постановление№ 16/1069 прилагается).

11. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 19 февраля 2020 г. № 9/458 "О награждении Абдулфайзова Т.Г.,
Краснова В.А. и Степаненко В.В. Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы (постановление № 16/1070 прилагается).

12. О награждении Карташкиной Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 16/1071 прилагается).

13. О награждении Гудкова В.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 16/ 1072 прилагается).

14. О награждении Имангалиева С.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 16/1073 прилагается).

15. О награждении Куйшиновой Т.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 16/ 1074 прилагается).

16. О награждении Степанова А.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1075 прилагается).

17. О награждении Пескишева Ю.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/ 1076 прилагается).

18. О награждении Ледяевой Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1077 прилагается).

19. О награждении Косаревой И.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/ 1078 прилагается).
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20. О награждении работников частного общеобразовательного
учреждения школа "Вайда” Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 16/1079 прилагается).

21. О награждении Новиковой В.И. и Сафроновой Э.К. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 16/ 1080 прилагается).

22. О награждении Кривошеевой С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 16/1081 прилагается).

23. О награждении Тулупникова А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/ 1082 прилагается).

24. О награждении Буша А.А. и Чеснокова Д.М. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 16/ 1083 прилагается).

25. О награждении Глазунова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 16/ 1084 прилагается).

26. О награждении Самары Е.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1085 прилагается).

27. О награждении Куренкова С.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1086 прилагается).

28. О награждении Чеботарева В.А. и Шефатова А.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 16/1087 прилагается).

29. О награждении Рыбалкина Р.С. и Чуприна А.С. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 16/ 1088 прилагается).

30. О награждении Айшекенова М.Ж. и Штерца А.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 16/ 1089 прилагается).

31. О награждении Чернобая В.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1090 прилагается).

32. О награждении Зюзина В.И. и Коновалова В.И. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 16/1091 прилагается).

33. О награждении Григорьевой Л.П. и Молчановой Л.Д. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 16/1092
прилагается).
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34. О награждении Николаевой О.В. и Чернобровкина Н.В. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 16/1093
прилагается).

35. О награждении Сухорукова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/ 1094 прилагается).

36. О награждении Веденевой Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1095 прилагается).

37. О награждении Дидыка В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1096 прилагается).

38. О награждении Новохатского Л.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 16/1097 прилагается).

39. О награждении Филимонова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/ 1098 прилагается).

40. О награждении Эссаулова В.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1099 прилагается).

41. О награждении Посляра В.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1100 прилагается).

42. О награждении Хандохина В.Б. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1101 прилагается).

43. О награждении Михалева С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1102 прилагается).

44. О награждении Нуянзиной И.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1103 прилагается).

45. О награждении Гуляева А.С. и Злобина А.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 16/1104 прилагается).

46. О награждении Роммель Л.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1105 прилагается).

47. О награждении Ганзюк Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1106 прилагается).

48. О награждении Авдеевой Л.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1107 прилагается).
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49. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 16/1108 прилагается).

50. О награждении Селивановой Е.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1109 прилагается).

51. О награждении жителей Клетского муниципального района
Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 16/11 10 прилагается).

52. О награждении Краюшкина В.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1111 прилагается).

53. О награждении Головиной Г.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1112 прилагается).

54. О награждении Марейской С.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/11 13 прилагается).

55. О награждении Зубаревой О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 16/1114 прилагается).

56. О награждении Кузьмина А.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 16/1115 прилагается).

57. О награждении Сосновщенко И.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 16/1116 прилагается).

58. О награждении Зайцевой В.С. и Решновой Н.П. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы и ценным подарком (постановление № 16/1117
прилагается).

59. О награждении Азарова А.З. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1118 прилагается).

60. О награждении Резяпкиной Е.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1119 прилагается).

61. О награждении Осьмака П.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1120 прилагается).

62. О награждении Малахова С.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1121 прилагается).
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63. О награждении Дюсенбаевой А.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 16/1122 прилагается).

64. О награждении Раковой Е.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 16/1123 прилагается).

Председатель ‚, .. ‚.

Волгоградской областной Думы ‘, А.И.Блошкин

Начальника отдела
протокольного обеспечения
и лингвистической экспертизы
аппарата Волгоградской
областной Думы

_ г/ … Н.П.Ключевская
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